
 

 

 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ  ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

 
 

ZADAVATEL: 

 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

Statutární zástupce: Bc. Roman Hanák – ředitel SÚS JMK 

IČO: 709 32 581 

 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „II/384  BRNO,  UL.  OBVODOVÁ“    
 

 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

V Y L U Č U J E 
 
  

     účastníka OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 1554/ 115 b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 463 42 796 

ze zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „II/384 BRNO, UL. OBVODOVÁ“ zveřejněnou 

na profilu zadavatele dne 30.07.2024 pod číslem DBID 36431. 

ODŮVODNĚNÍ: 

Zadavatel vylučuje účastníka zadávacího řízení veřejné zakázky, neboť účastník OHLA ŽS, a.s., 

nesplnil zadávací podmínky, a to konkrétně požadavek na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. 

d) ZZVZ ve vztahu k osobě stavbyvedoucího. 

Účastník dne 20.8.2024 zadavateli oznámil skutečnost, že osoba stavbyvedoucího u výše této veřejné 

zakázky, která byla uvedena v nabídce účastníka ze dne 14.8.2024, je z důvodu úrazu a následné 

hospitalizace nezpůsobilá vykonávat u této veřejné zakázky funkci stavbyvedoucího. Účastník 

zadavateli současně sdělil, že nedisponuje jinou osobu s odpovídající kvalifikací, ale že se vzniklou 

situaci snaží řešit.   

Dne 3.9.2024 obdržel zadavatel oznámení účastníka, ve kterém účastník sděluje, že se mu nepodařilo 

zajistit adekvátní náhradu, tedy osobu autorizovanou v oboru dopravní stavby. Z vyjádření účastníka ze 

dne 3. 9. 2024 je tedy jasně patrné, že účastník v současnosti nesplňuje technickou kvalifikaci podle  

§ 79 odst. 1 písm. d) ZZVZ v rozsahu dle zadávací dokumentace, jakož i to, že není a nebude schopen 

požadovanou technickou kvalifikaci splnit dodatečně tím, že by indisponovanou osobu nahradil jinou 

osobou s odpovídající kvalifikací. 

V souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ může vyloučit zadavatel účastníka zadávacího řízení, pokud 

údaje, doklady, vzorky, nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací 

podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka z další účasti 

v zadávacím řízení. 

 
Poučení: 

Dodavatel může do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí proti rozhodnutí podat námitky. Námitky 

je nutno doručit zadavateli v elektronické podobě. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené 

zákonem č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



  

 

 

V Brně dne: dle el. podpisu 

 

 

 

 

                                                                                   ....................................................... 

                                                  Bc. Roman Hanák 

 ředitel 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 


		2024-09-03T13:46:56+0200




